do Município de Garibaldi, com fornecimento de mão de obra e material, tudo conforme 

projetos, planilhas de orçamento, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e minuta 

de contrato, que integram esta licitação. 

1.2. O preço máximo aceito para a execução da obra é R$ 918.654,75 (novecentos e 

dezoito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), sendo, R$ 

700.384,35 (setecentos mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) de 

material e R$ 218.270,40 (duzentos e dezoito mil duzentos e setenta reais e quarenta 

centavos) de mão de obra. 

1.3. Esta contratação compreende material e mão de obra em regime de empreitada 

por preço unitário, tudo conforme projetos de engenharia, composto de planta, memorial 

descritivo, planilha orçamentária e cronograma de execução físico-financeiro, mais minuta de

[...]

Conselho de Arquitetura e Urbanismo, com prazo de validade em vigor. 
j) Apresentação de Declaração de Distâncias de Transporte, conforme exemplo anexo, constando 
as distâncias reais (caminho de ida) até a obra. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor de R$ 918.646,01 (novecentos e dezoito mil, 

seiscentos e quarenta e seis reais e 01 centavo). 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REPAVIMENTAÇÃO NAS VIAS RONALDO 
AGOSTINI E JOÃO GABIATTI LAZZARI EM 
PARALELEPÍPEDO DE BASALTO E 
ALINHAMENTO DE MEIO FIO DE BASALTO, COM